
 Č. sml. objednatele: 1102-2016-523101 
 Č. sml. zhotovitele: 27-SOD-2016-039 

S t r á n k a  1 | 4 

 

DODATEK č. 2 

 

ke smlouvě o dílo č.  1102-2016-523101 na zpracování díla  

 

Stavba polních cest C4, C11, C25 v k.ú. Šardice 

 

  

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad  

pro Jihomoravský kraj  
zastoupený:  Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Ševčík  

sídlo:  Hroznová 227/17, 603 00 Brno  

tel.  xxxxxxxxxxx  

e-mail:  jihomoravsky.kraj@spucr.cz  

ID DS: z49per3  

v technických záležitostech oprávněni jednat: xxxxxxxxxxx   

 xxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxx  

Adresa:  Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín  

E-mail:  xxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxx  

ID DS:  z49per3  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxx 

IČO:  01312774  

DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“)  

 

a  

 

Zhotovitel:  M - SILNICE a.s  
zastoupený:  Ing. Davidem Dardou, ředitelem OZ Morava  

dle plné moci  

sídlo:  Husova 1697, 530 03 Pardubice  

 xxxxxxxxxxx  

e-mail  xxxxxxxxxxx  

ID DS: jwtq7ju  

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxx  

e-mail:  xxxxxxxxxxx  

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx  

číslo účtu:  xxxxxxxxxxx  

IČO:  42196868  

DIČ: CZ 421196868  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS xxxxxxxxxxx.  

(dále jen „zhotovitel“) 

 



 Č. sml. objednatele: 1102-2016-523101 
 Č. sml. zhotovitele: 27-SOD-2016-039 

S t r á n k a  2 | 4 

 

II. 

Při dokončení realizace stavby vznikla naléhavá potřeba nepodstatné změny závazku, kdy vlivem tání sněhu 

spolu s deštěm v průběhu měsíce března 2017 došlo na trase cesty C4 ke splavení zeminy z výše položených 

zemědělsky obhospodařovaných pozemků a k poškození terénních dokončovacích prací na zemních krajnicích 

a násypů tělesa komunikace. Pro zpevnění krajnice bude místo původní štěrkodrti použit asfaltový recyklát 

s jednovrstvým nátěrem.  

Záměna materiálu a technologického postupu na zpevnění krajnic byla projednána a odsouhlaseny na 12., 13. a 

14. kontrolním dnu stavby vedoucím pobočky Hodonín, projektantem, zhotovitelem a TDS. Z pohledu 

technického řešení jsou navrhované změny vhodné a nezbytné pro řádné dokončení díla.  
 

Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy.  

Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou souhlasí.  

 

1) Z rozpočtu polní cesty C4 bude odečtena položka množství cena/MJ  cena celkem: 

24 569 83-1112 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky 11 cm 650,80 93,00 60 524,40 Kč bez DPH 

 

2) Z rozpočtu polní cesty C11 bude odečtena položka množství cena/MJ  cena celkem: 

22 569 84-1111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky 12 cm 37,59 102,00 3 833,67 Kč bez DPH 

 

3) Z rozpočtu polní cesty C25 bude odečtena položka množství cena/MJ  cena celkem: 

20 569 83-1112 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky 11 cm 253,06 93,00 23 534,63 Kč bez DPH 

 

Celkem méněpráce ve výši  87 892,70 Kč bez DPH 

 

 

4) K rozpočtu polní cesty C4 bude přičtena položka množství cena/MJ  cena celkem: 

 569 94-1131 Zpevnění krajnic asfalt.recyklátem tl.11 cm 650,80 93,00 60 524,40 Kč bez DPH 

 573 43-2124A Jednoduchý nátěr s předdrcením ze silniční emulze s posypem 

   650,80 88,00 57 270,40 Kč bez DPH 

 Polní cesta C4 celkem vícepráce   117 794,80 Kč bez DPH 

 

5) K rozpočtu polní cesty C11 bude přičtena položka množství cena/MJ  cena celkem: 

 569 91-1132 Zpevnění krajnic asfalt.recyklátem tl.12 cm 37,59 102,00 3 833,67 Kč bez DPH 

 573 43-2124A Jednoduchý nátěr s předdrcením ze silniční emulze s posypem 

   37,59 88,00 3 307,48 Kč bez DPH 

 Polní cesta C11 celkem vícepráce   7 141,15 Kč bez DPH 

 

 

6) K rozpočtu polní cesty C25 bude přičtena položka množství cena/MJ  cena celkem: 

 569 91-1131 Zpevnění krajnic asfalt.recyklátem tl.11 cm 253,06 93,00 23 534,63 Kč bez DPH 

 573 43-2124A Jednoduchý nátěr s předdrcením ze silniční emulze s posypem 

   253,06 88,00 22 269,28 Kč bez DPH 

 Polní cesta C25 celkem vícepráce   45 803,91 Kč bez DPH 

 

Celkem vícepráce ve výši  170 739,86 Kč bez DPH 
 

Celkem z rozpočtu polních cest C4, C11 a C25 odečtena cena ve výši 87 893,- Kč bez DPH (méněpráce) 

a současně přičtena cena ve výši 170 740,- Kč bez DPH (vícepráce). 

 

Nepodstatné změny dle §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek byly schváleny 

ústředím objednatele postupem dle čl. 15.6. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek SM 07/2016. 

 

 



 Č. sml. objednatele: 1102-2016-523101 
 Č. sml. zhotovitele: 27-SOD-2016-039 

S t r á n k a  3 | 4 

 

V důsledku výše uvedených změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění 

níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo: 

Čl. III odst. 1 nově zní: 

Cena za vyhotovení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a č. 2, se sjednává dohodou 

smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 6 662 411 Kč 

bez DPH (slovy: šestmilionůšestsetšedesátdvatisícečtyřistajedenáctkorunčeských).  

Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 21.6.2016, 

je dodatkem č. 2 ponížena o méněpráce a současně navýšena o vícepráce.  

 

Čl. III odst. 4 nově zní: 

Původní cena díla bez DPH (dle nabídky z 21. 6. 2016)  5 887 326 Kč 

Cena díla bez DPH dle dodatku č. 1  6 579 564 Kč 

Méněpráce (dodatek č. 2)  87 893 Kč 

Vícepráce (dodatek č. 2)  170 740 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH   6 662 411 Kč 

DPH 21 %  1 399 106 Kč 

Celková cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH   8 061 517 Kč 

   

z toho činí (bez DPH – výpočet 21% DPH – vč. DPH): 

- výsadba zeleně v roce 2017  
281 279 59 069 340 348 

- tříletá pěstební péče o zeleň vysazenou na jaře 2017,  

rozdělená na: 
150 076 31 516 181 592 

- 1. rok tříleté pěstební péče do 30.4.2018  52 549 11 035 63 584 

- 2. rok tříleté pěstební péče do 30.4.2019 49 932 10 486 60 418 

- 3. rok tříleté pěstební péče do 30.4.2020 47 595 9 995 57 590 

 

 

III. 

V důsledku výše uvedených změn v provádění díla a vzhledem k zajištění následné tříleté pěstební péče 

o vysazenou zeleň u Polní cesty C4 a Polní cesty C25, která byla součástí nabídky zhotovitele na veřejnou 

zakázku ze dne 21.6.2016, mění se dále dodatkem č. 2 smlouva následovně: 

1) čl. IV Platební podmínky odst. 3 nově zní: 

První dílčí fakturace bude provedena nejpozději do 15.12.2016. Zhotovitel označí takovou fakturu textem 

"dílčí". Po řádném dokončení díla bez tříleté pěstební péče o zeleň vysazenou na jaře 2017 bude faktura 

vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla této smlouvy. Součástí faktury 

budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Bez 

tohoto potvrzeného soupisu nesmí být faktura vystavena. Faktura bude doručena objednateli nejpozději do 

31.8.2017 a bude označena textem "dílčí_2". Za tříletou pěstební péči bude fakturace provedena v každém 

kalendářním roce a to následovně: nejpozději do 30.6.2018 označena textem "dílčí_3", nejpozději do 30 .6.2019 

označena textem "dílčí_4" a nejpozději do 30.6.2020 označena textem "konečná". 

 

 

 



 Č. sml. objednatele: 1102-2016-523101 
 Č. sml. zhotovitele: 27-SOD-2016-039 

S t r á n k a  4 | 4 

 

2) čl. IV Platební podmínky odst. 10 nově zní: 

Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. Platby peněžitých 

částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se 

považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 

3) čl. V Doba plnění odst. 1 nově zní: 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.4.2017 a následná tříletá pěstební péče do 30.04.2020, a to v každém 

kalendářním roce vždy nejpozději do 30.dubna. 

 

4) čl. V Doba plnění odst. 5 nově zní: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací 

b. Termín zahájení stavebních prací: 23.9.2016 

c. Termín dokončení stavebních prací: 30.4.2017 

d. Termín předání a převzetí díla: 31.7.2017 

 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla bez tříleté pěstební péče o vysázenou zeleň) 

e. Termín dokončení tříleté pěstební péče: 30.4.2020, z toho v každém roce: 

 30.4.2018 – pěstební péče 1. rok 

 30.4.2019 – pěstební péče 2. rok 

 30.4.2020 – pěstební péče 3. rok 

 

IV. 

Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne: 25.4.2017 V Rajhradicích dne: 25.4.2017 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

Ing. Jan Ševčík Ing. David Darda 

ředitel Krajského pozemkového úřadu ředitel OZ MORAVA 

pro Jihomoravský kraj 

 

Přílohy: 

Soupis víceprací a méněprací 


